ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2019 г. N 1794

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ, РАЗМЕЩЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ РЕЗЕРВА

СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ

И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила формирования, размещения и

расходования резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1396 "Об

утверждении Правил формирования, размещения и расходования резерва средств на осуществление

обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.

7947; 2015, N 44, ст. 6139; 2016, N 20, ст. 2829; 2017, N 8, ст. 1255; 2018, N 2, ст. 428; 2019, N 1, ст. 52; N

2, ст. 186).

2. Признать утратившими силу отдельные положения актов Правительства Российской Федерации

по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 декабря 2019 г. N 1794

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ, РАЗМЕЩЕНИЯ

И РАСХОДОВАНИЯ РЕЗЕРВА СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ

СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

1. Пункт 4 признать утратившим силу.

2. Дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

"4(1). Размещение средств страхового резерва осуществляется Федеральным казначейством в

порядке, установленном  для осуществления операцийБюджетным кодексом Российской Федерации

по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета.".

3. В пункте 5 слова "на банковских депозитах" заменить словами "в соответствии с пунктом 4(1)

настоящих Правил".

4. Пункт 6 признать утратившим силу.

5. Дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:

"6(1). Средства страхового резерва размещаются Федеральным казначейством на основании

письменного обращения Фонда социального страхования Российской Федерации, направленного в

Федеральное казначейство, с указанием объема и сроков размещения страхового резерва.

По результатам размещения страхового резерва Федеральное казначейство ежемесячно

представляет в Фонд социального страхования Российской Федерации информацию о размещении

указанных средств по форме, утвержденной Федеральным казначейством.".

6. Пункты 7 - 28 признать утратившими силу.

7. Абзацы третий и четвертый пункта 29 признать утратившими силу.

8. Пункт 29(1) признать утратившим силу.

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 24 декабря 2019 г. N 1794

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Изменения, которые вносятся в Правила формирования, размещения и расходования резерва

средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов

(в части, касающейся пунктов 4, 6 - 28, а также абзацев третьего и четвертого пункта 29 Правил

формирования, размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного

социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов, в редакции постановления Правительства

Российской Федерации от 24 октября 2015 г. N 1145), утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 октября 2015 г. N 1145 "О внесении изменений в Правила

формирования, размещения и расходования резерва средств на осуществление обязательного

социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 44, ст. 6139).

2. Пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2016 г. N 389 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 20, ст. 2829).

3. Подпункты "б" - "з" пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1396, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. N 189 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1396" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 8, ст. 1255).

4. Пункт 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. N 1683

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 2, ст. 428).

5. Пункт 7 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1758

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 52).

6. Пункт 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу

размещения государственными внебюджетными фондами денежных средств на банковских

депозитах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018

г. N 1767 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по

вопросу размещения государственными внебюджетными фондами денежных средств на банковских

депозитах и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства

Российской Федерации от 5 мая 2016 г. N 389" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, N 2, ст. 186).